**NL-HtSA Archiefnummer 1100  
Collectie transcripties en  
regesten**

**1.1 Bossche Protocollen**

Inventarisnummer 1176

Jaar 1379

Transcripties  
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars  
Rosmalen  
2022

**1176 mf3 E 04 f.108.**

Quarta post misericordiam: woensdag 27-04-1379.

Quinta post misericordiam: donderdag 28-04-1379.

BP 1176 f 108r 01 t wo 27-04-1379.

Ghisbertus Keijot, Theodericus van Essche en Johannes Priker beloofden dat zij ....ginem ..... uit de Dunge tbv voornoemde Nicholaus afstand zullen laten doen van voornoemd ..... van het kamp en stukje erfgoed.

Ghisbertus Keijot Theodericus de Essche et Johannes Priker promiserunt quod ipsi ....ginem ..... ex de Dunge super predicto ..... campi et particula hereditatis ad opus dicti Nicholai facient renunciare taliter quod dicto Nicholao nullum dampnum exinde ..... Testes datum supra.

BP 1176 f 108r 02 t wo 27-04-1379.

Nicholaus Coel Dover<sup>?</sup> deed tbv Aleidis wv Johannes Rode, haar kinderen Johannes, Petrus, Elisabeth en Hadewigis en Emondus van der Straten afstand van een stuk land gnd dat Heienrode, in Berlicum, beiderzijds tussen Elisabeth Loeden<sup>?</sup> en haar kinderen. Aleidis zal het vruchtgebruik hebben in voornoemd stukje land.

Nicholaus Coel (dg: Keelbreker #Donc) Dover<sup>?</sup># super pecia terre dicta dat Heijenrode sita in parochia de Berlikem inter hereditatem Elisabeth Loeden<sup>?</sup> et eius liberorum ex utroque latere ut dicebat atque super toto jure ad opus Aleidis relicte quondam Johannis Rode Johannis Petri Elisabeth Hadewigis eius liberorum et ad opus Emondi van der Straten hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dicta Aleidis usufructum suum in dicta pecia terre possidebit post eius mortem ad dictos eius liberos et ad ..... Testes datum ut supra.

BP 1176 f 108r 03 wo 27-04-1379.

Amelius van Baerdwijn droeg over aan Johannes Screijnmaker, tbv hem en Wijnkinus Screijnmaker, 1/5 deel van 10 morgen 5 hont land en van 90 roeden land, gelegen bij de plaats gnd die Hogedon, welk 1/5 deel aan hem was overgedragen door voornoemde Wijnkinus. Slechts aan medeпоorters van Den Bosch te vervreemden.

Amelius de Baerdwijn quintam partem de decem jugeribus quinque hont terre et nonaginta v[irga]tis terre sitis prope locum dictum die Hoghedonc supportatam sibi a Wijnkino Screijnmaker ..... hereditarie supportavit Johanni Screijnmaker ad opus sui et ad opus dicti Wijnkini cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et non alienabit. Testes Ws et Ws datum quarta post miam.

BP 1176 f 108r 04 wo 27-04-1379.

Henricus Dicbier beloofde aan Leonius zvw Leonius van Erpe 33 schilden van Frankrijk of Vlaanderen met Sint-Remigius aanstaande (za 01-10-1379) te betalen.

Henricus Dicbier promisit Leonio filio quondam Leonii de Erpe XXXIII scuta Flandrie vel Francie (dg: ad) vel valorem ad [Remil]gii proxime persolvenda. Testes Ws et Ws datum ut supra.

BP 1176 f 108r 05 wo 27-04-1379.

Henricus Dicbier verkocht aan Johannes Leonii van Erpe een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit .....

Henricus Dicbier hereditariam paccionem (dg: he) unius modii siliginis mensure de Busco quam se solvendam habere dicebat purificatione ex ..... Jacobi Ghovije sito in loco dicto Ghesel et ex eius attinentiis ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Leonii de Erpe promittens warandiam et obligationem in paccione deponere promisit sufficientem facere. Testes Berkel et Coptiten datum ut supra.

BP 1176 f 108r 06 wo 27-04-1379.

Godefridus van Zomeren en zijn broer Henricus beloofden aan Rutgerus gnd Gobels soen van Bomel 35 Hollandse dobbel met Pinksteren aanstaande (zo 29-05-1379) te betalen.

Godefridus de Zomeren et Henricus eius frater promiserunt Rutgero dicto Gobels soen de Bomel XXXV Hollant dobbel vel valorem ad penthecostes proxime persolvendos. Testes Berkel et Coptiten datum ut supra.

BP 1176 f 108r 07 wo 27-04-1379.

Johannes van Breda zv Ghiselbertus van Eijke droeg over aan Johannes nzvw Johannes zv Gerardus gnd Nicoels soen een huis en erf van Judocus van den Hoevel, in Den Bosch, in de Peperstraat, naast erfgoed van Yngrammus Pangelaert smid, aan hem gerechtelijk verkocht door Elisabeth dvw Johannes gnd Sneggelen.

Johannes de Breda filius (dg: quondam) Ghiselberti de Eijke domum et aream Judoci van den Hoevel sitam in Busco in vico dicto Peperstraet contigue hereditatem Yngrammi Pangelaert fabri venditam sibi ab Elisabeth filia quondam Johannis dicti Sneggelen per judicem (dg: pro) prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio naturali quondam Johannis filii Gerardi dicti Nicoels soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes da). Testes Ws et Ws datum ut supra.

BP 1176 f 108r 08 wo 27-04-1379.

Elisabeth dvw Henricus Sporbossche verkocht aan Henricus zv Johannes Mathijs soen 1/5 deel in (1) een huis en tuin in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, tussen Arnoldus zv Johannes van Meijensfoert enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een beemd in Boxtel, ter plaatse gnd des Heren Buenre, tussen Jacobus van der Vlaspreide enerzijds en Godefridus van den Loe anderzijds.

Elisabeth filia quondam Henrici Sporbossche cum tutore quintam partem ad se spectantem in domo et orto sito in parochia de Bucstel ad locum dictum Liemde inter hereditatem Arnoldi filii Johannis de Meijensfoert ex uno et inter communitatem ex alio atque in prato sito in dicta parochia in loco dicto des Heren Buenre inter hereditatem Jacobi van der Vlaspreide ex uno et hereditatem Godefridi van den Loe ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio Johannis Mathijs soen promittens cum tutore warandiam et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1176 f 108r 09 do 28-04-1379.

Henricus zvw Theodericus Knoep droeg over aan Johannes zv Johannes

Kersmaker al zijn goederen.

Henricus filius quondam Theoderici Knoep omnia bona sua tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata ubicumque locorum sita ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio Johannis Kersmaker promittens ratam servare. Testes Ws et Ws datum quinta post misericordiam.

BP 1176 f 108r 10 do 28-04-1379.

Johannes Kersmaker droeg over aan zijn zoon Johannes een steeg van de gemeint van Den Bosch, 1 morgen  $\frac{1}{2}$  hont land groot, in Hintham, tussen erfgoed gnd die Ziekerbeemd enerzijds en erfgoed gnd Brentens Peper anderzijds, aan hem overgedragen door Henricus gnd Crabbaert. Slechts aan medeпоorters van Den Bosch te vervreemden.

Johannes Kersmaker stegham quondam communitatis oppidi de Busco unum juger et dimidium hont terre continentem sitam in Hijntam inter hereditatem dictam die Ziekerbeemt ex uno et hereditatem dictam Brentens Peper ex alio supportatam sibi ab Henrico dicto Crabbaert prout in litteris hereditarie supportavit Johanni suo filio cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et non alienabit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 108r 11 do 28-04-1379.

Johannes zv Johannes Kersmaker droeg over aan zijn vader Johannes de helft in een hofstad in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Ghibo Olisleger enerzijds en de gemeint anderzijds.

Johannes filius Johannis Kersmaker medietatem ad se spectantem in domistadio sito in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Ghibonis Olisleger ex uno et (dg: hereditatem) inter communitatem ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni suo patri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 108r 12 do 28-04-1379.

Petronella dvw Johannes Spijrinc van den Velde verhuurde aan Denekinus Luwe  $\frac{1}{3}$  deel in alle kampen, die waren van wijlen Godescalcus Roesmont, ter plaatse gnd Asmijt, voor een periode van 8 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1379). Denekinus zal de lasten van dit  $\frac{1}{3}$  deel dragen, uitgezonderd cijnzen aan de stad Den Bosch, die voornoemde Nella betaalt.

X.

Petronella filia quondam Johannis Spijrinc van den (dg: Vel) Velde (dg: ...) terciam partem ad se spectantem in omnibus campis que fuerant quondam Godescalci Roesmont sitis in loco dicto Asmijt ut dicebat locavit etc D#e#nekino Luwe ab eodem ad spacium octo annorum a Martini proximo futuro subsequentium possidendam promittens warandiam et obligationem deponere (dg: excep) et quod ipse #Denekinus# omnia onera dicte tercie partis portabit exceptis censibus oppidi quos dicta Nella solvet. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 108r 13 do 28-04-1379.

Voornoemde Denekinus beloofde aan voornoemde Petronella, gedurende 4 jaar, elk jaar met Sint-Martinus 2 Brabantse dobbel en 2 Hollandse dobbel te betalen, en na die 4 jaar, gedurende wederom 4 jaar, elk jaar 4 Brabantse dobbel met Sint-Martinus te betalen. Verder beloofde

hij de lasten van voornoemd 1/3 deel te dragen.

Dictus Denekinus promisit #super omnia# dicte Petronelle ad spacium quatuor annorum proxime futurorum anno quolibet eorundem duos Brabant dobbel ac duos Hollant dobbel (dg: mediatim) Martini et pro primo a Martini proxime ultra annum atque post dictos quatuor annos ad spacium quatuor annorum deinceps subsequentium anno quolibet eorum IIIII<sup>or</sup> Brabant dobbel Martini persolvendos et quod ipse dictam terciam partem onera portabit ut supra. Testes datum.

BP 1176 f 108r 14 do 28-04-1379.

Vooroemde Denekinus beloofde aan hr Gerardus Groij, gedurende 8 jaar, elk jaar 2 vette ganzen met Sint-Martinus te betalen.

Dictus Denekinus promisit super omnia domino Gerardo Groij ad spacium octo annorum anno quolibet eorum duas ancas pingues in festo Martini et pro primo ultra annum. Testes datum supra.

BP 1176 f 108r 15 do 28-04-1379.

(dg: Margareta van Best, en haar schoonzoons Godefridus zv Andreas en Theodericus zv Lambertus van den Arennest).

(dg: Margareta de Best cum tutore Godefridus filius Andree et Theodericus filius Lamberti van den Arennest eius generi).

BP 1176 f 108r 16 do 28-04-1379.

Johannes van Zwal..en verkocht aan Rodolphus van Engelant de westelijke helft van een erfgoed in Hintham, tussen Johannes van Kessel enerzijds en Cristianus zv Ludekinus van Zeelst en Theodericus van Engelant anderzijds, belast met 1 zester rogge aan het klooster Porta Celi.

Johannes de Zwal..en medietatem (dg: domus) hereditatis site in Hijntam inter hereditatem Johannis de Kessel ex uno et hereditatem Cristiani filii Ludekini de Zeelst et Theoderici de Engelant ex alio scilicet illam medietatem que sita est versus partem occidentalem ut dicebat hereditarie vendidit Rodolpho de Engelant promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno sextario siliginis conventui de Porta Celi solvendo. Testes Ghisbertus et Tilkini<sup>?</sup> datum ut supra.